
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 118 del 17/02/2020
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE COMPOSIZIONE COMMISSIONE ELETTORALE 
PER LE ELEZIONI DEI COMPONENTI DELL'ASSEMBLEA REGIONALE DELLE 
CONSULTE GIOVANILI 20.02.2020

Il sottoscritto Dirigente del Settore I, Dott. Francesco Lumiera, unitamente al Redattore 
Dott.ssa Maria Baglieri, Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interesse, ai sensi dell'art.6-bis della Legge 241/1990 e  
dell'art7 del Dpr 62/2013:
          
Premesso che a partire dalle ore 7.30 di giovedì 20.02.2020, presso la Sala Commissioni dell’Ente, 
si terranno le operazioni per l’elezione dei componenti dell’Assemblea Regionale delle Consulte 
Giovanili, così come previsto nella circolare n.3 del 5.02.2020 e ss.mm.ii., prot. n. 1459, acquisita al 
protocollo del Comune in data 06.02.2020, prot. n. 14805;

Atteso che è necessario costituire la Commissione Elettorale, così come previsto nella circolare 
sopracitata, per tutta la durata delle operazioni elettorali e che, a tale scopo, si intendono individuare 
le seguenti funzioni ed i relativi nominativi:
- Presidente Seggio: Assessore alle Politiche Giovanili Clorinda Arezzo;
- Scrutatori: Gurrieri Giovanni / Mezzasalma Ignazia Maria – Istruttori Amministrativi ;
- Segretaria verbalizzante: Baglieri Maria – Istruttore Direttivo Amm.vo;

DETERMINA

1) Procedere alla costituzione della Commissione Elettorale per le elezioni dell’Assemblea 
Regionale delle Consulte Giovanili, che si terranno giovedì 20 Febbraio p.v., nel modo 
seguente:
 - Presidente Seggio: Assessore alle Politiche Giovanili Clorinda Arezzo;
- Scrutatori: Gurrieri Giovanni / Mezzasalma Ignazia Maria – Istruttori Amministrativi ;
- Segretaria verbalizzante: Baglieri Maria – Istruttore Direttivo Amm.vo;

2) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.



Pagina 2/3

           Il Responsabile del Procedimento                                  Il Dirigente del Settore I
                  (dott.ssa Maria Baglieri)                                              (dott. Francesco Lumiera)

-----------------------------------------------------------------------------------------
--
 

                                                                                                             

Il Responsabile del Procedimento: f.to Baglieri Maria 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 17/02/2020 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


